
EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

lntegrovaný regionální operační program

MlNlsTERsTVo
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

zÁpls z JEDNÁtví vÝroNNÉHo vÝBoRu

MAs LABSKE SKALY, z.s.

Datum konání: 20. I0.2022

čas konání: 16,00 - 17,30 hod.

Místo konání: kancelář manažerů MAS Labské skály - Libouchec 233

1) Zahálení a usnášení schopnost
2) lnformace o vzdáníse funkce vedoucípro SCLLD a vedoucíkanceláře MAS
3) JmenováníVýkonné manažerky -vedoucí kanceláře MASi a vedoucí pro SCLLD

4) Členská základna po volbách

5) Změny v členské základně

6) Návrh na členy Výběrové komise MAS
7) Stanovení odměny předsedovi Výkonného výboru
8) Členské příspěvky pro roky 2023 -2024
9) Rozpočet MAS
10) Příprava Valné hromady
11) lnformace o přípravě SCLLD 2021,+

12) Různé

K bodu č.L. - 7ahájení a usnášení schopnost

Úvodníslovo Mgr. Václav Zibner (dále jen ,,V. Zibner") - zahájil a řídil jednáníVýkonného výboru MAS
Labské skály. Za zapisovatele byla určena lng. Renata Jírová (dále jen,,R. Jírová"|, za ověřovatele Petra
Šofrová (dále jen,,P. Šofrová"). V. Zibner úvodem přivítal panílng. Kateřinu Sýkorovou, nově zvolenou
starostku města Jílové, která je zároveň novou 1. místopředsedkyní Výkonného výboru MAS,

V. Zibner zkonstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů Výkonného výboru, ve správném
poměru podle Standardizace a je tedy možné přijmout schvalovací usnesení.

K bodu č. 2. - lnformace o vzdání se funkce vedoucí pro SCLLD a vedoucí kanceláře MAS

V. Zibner obeznámil Výkonný výbor s tím, že k 19. 10. 2022 clošlo k odstoupení Jiřiny Bischoffiové z
funkce vedoucí pro SCLLD a vedoucí kanceláře MAS a k ukonilení pracovního poměru z důvodu jejího
zvolení do funkce uvolněné místostarostky v obci Velké Chvojno. Členové Výkonného výboru
poděkovali paní Bischoffiové za její činnosti v MAS.

Návrh usnesení:

Výkonný výbor MAS Labské skály bere na vědomí odstoupeníJiřiny Bischoffiové z funkce vedoucí
pro SCLLD a vedoucíkanceláře MAS,

Stránka 1 z 7



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

lntegrovaný regionální operační program

MlNlsTERsTVo
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

K bodu č. 3. - Jmenování Výkonné manažerky -vedoucí kanceláře MAS a Vedoucí pro SCLLD

V, Zibner představil Výkonnému výboru R. Jírovou, která je současnou zaměstnankyní MAS. Po
dotazech členů Výkonného výboru na R, Jírovou V, Zibner navrhl její schválení na vedoucí pro SCLLD a

vedoucíkanceláře MAS.

Návrh usnesení:

Výkonný výbor MAS Labské skály schvaluje lng. Renatu Jírovou jako vedoucí pro SCLLD a vedoucí
kanceláře MAS a pověřuje předsedu Výkonného výboru jejím jmenováním do uvedených funkcí.

H!asování:

PRO: 1,1,

PROTI: 0
ZDRŽEL sE: O

K bodu č. 4. - Členská základna po volbách

V. Zibner přítomné obeznámil, že k20.I0.2022 proběhla ustavující zastupitelstva ve 29 obcích
z celkových 38 obcí. Dne24.10.2022 je poslednítermín pro konání ustavujícího zastupitelstva. R. lírová
dále informovala o změnách na některých obcích. V obci Valkeřice byla podána žádost o vyhlášení
nových voleb, obec tedy bude spravovat dosavadní starosta a místostarosta. V obci Velké Březno
nebylo ustavující zastupitelstvo usnášeníschopné a bude 1,ypsán opakovaný termín ustavujícího
zastupitelstva (1 . 1,1,.2022),

Změny v obcích na pozici starosty/starostky:

1. Obec Habrovany - Josef Malejovský
2. Město Jílové - lng. Kateřina Sýkorová
3, Obec Malé Březno - Bc. Olga Jančáková
4. Obec Petrovice -Zuzana Hůlová
5. Obec Tašov - Barbora Kopecká
6. Město Chabařovice - Mgr.Alena Vaněčková

Očekávané změny na pozici starosty (důvod - současný staro:sta nebyl zvolen do zastupitelstva nebo
nekandidoval):

7. Obec Tisá

8. Město Verneřice
9. Obec Merboltice
10. Obec Ryjice

R Jírová k tomuto bodu závěrem zmínila, že je možné očekávat další změny, neboť některé obce mají
vypsané zastupitelstvo až v poslední možný den, tedy 24.I0.2022.

Návrh usnesení:

Výkonný výbor MAS Labské skály bere na vědomí informacio členské základně po volbách do
zastu pite lstev obcí 2022.

K bodu č. 5. - Změny v členské zákIadně

R. Jírová informovala o vystupujících členech MAS a o změnách u stávajících členů:

Stránka 2 z7



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

lntegrovaný regionální operační program

M lN !sTERsTVo
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

vvstupuiící členové:

lng. Bohuslaw Siwy - PO, soukromý sektor, zájmová skupirra ,,zemědělství, příroda a krajina"

Okresní hospodářská komora Děčín - PO, soukromý sektor, zájmová skupina ,,rozvoj podnikání"
pověřená osoba lng. Jana Šubrtová

Naše farma Mirkov, z.s. - změna příimení předsedkyně spolku Žaneta Hniličková (rozená
Strmisková)

Spolek Domov 2018 - změna v pověřené osobě - místo JUDr, Michala Vejlupka pan Petr Jirout,
místopředseda spolku

- Spolek pro záchranu hradu Blansko - změna v pověřené osobě - místo Andrey Staňkové paní
karla smíšková

Petrovický spolek pro obnovu a zachování tradic - změna v pověřené osobě - místo lng. Jany
Jiráskové, pa ní Markéta Červinková

Návrh usnesení:

Výkonný výbor MAS Labské skály bere na vědomí vystoupr:ní z MAS Labské skály lng, Bohuslava
Siweho a Okresní hospodářské komory Děčín s účinností od3.11,.2022 a bere na vědomí změny u

stávajících členů MAS.

R. Jírová dále představila Výkonnému výboru uchazeče o členstvív MAS, kteřípodali na MAS
členskou přihlášku. Všichni uchazeči splňují podmínky pro členství dle Stanov MAS:

Drahomíra Žákovská - vstup jako FO, Tisá, soukromý sektor, zájmová skupina ,,cestovní ruch,
mezinárodní spolupráce"

Bogen spo!. s r.o. -- vstup jako PO, zastoupený Mariuszem Siwym, soukromý sektor, zájmová
skupina ,,zemědělství, příroda a krajina"

Mgr. Jan Formánek - vstup jako FO, Tašov, soukromý sektor, zájmová skupina ,,cestovní ruch,
mezinárodní spolupráce"

Sportovní rybolov Chabařovice, z.s. - vstup jako PO, zastot"lpený Mgr. Josefem Kusebauchem,
soukromý sektor, zájmová skupina ,,zemědělství, příroda a krajina

Obec Tašov - vstup jako PO, veřejný sektor, zájmová skupirna ,,veřejná správa"

Karel Helebrant - vstup jako FO, soukromý sektor, zájmovií skupina ,,kultura a památky"

Návrh usnesení:

Výkonný výbor schvaluje vstup nových členů s účinností od 3.11.1022: Drahomíry Žákovské, Bogen
spol. s r.o,, Mgr. Jana Formánka, spolku Sportovní rybolov Chabařovice, z.s,, obce Tašov a Karla
Helebra nta.

Hlasování:

PRO: 1,1,

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: o

Stránka 3 z 7



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj

lntegrovaný regionální operační program

MlNlsTERsTVo
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

K bodu č.6. - Návrh na členy Výběrové komise MAS

R. Jírová seznámila Výkonný výbor s tím, že dosavadníčlenové Výběrové komise MAS majízájem znovu
kandidovat na členy Výběrové komise, Výběrová komise musí být minimálně šestičlenná. Jediným ze

stávajících členů, který nebude znovu kandidovat, je Sousedský,spolek Merboltice, zastoupený Terezou
Šanc (z časových důvodů).

Kandidáti na členy Výběrové komise:

1,. Chvojensko z.s, - zastoupené Mgr. lvou Mudrovou -sektor soukromý, zájmová skupina-,,kultura
a památky"

2. Hana Vořechová - sektor soukromý, zájmová skupina -,,kultura a památky"

3. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - zastoupená Mgr,, Ph.D. Vladanem
Hruškou - sektor veřejný, zájmová skupina -,,školství, sociálnía zdravotníoblast"

4. lng. David Drobný - sektor soukromý, zájmová skupina ,- ,,rozvoj podnikání"

5. Obec Povrly - zastoupená Daliborem Pavlátem - sektor veřejný, zájmová skupina- ,,veřejná
správa"

6. lng.JiříJandásek-sektorsoukromý, zájmová skupina-,,cestovníruch, mezinárodní
spolupráce"

7. Obec Velké Chvojno - zastoupená Markétou Vaňáčovou - sektor veřejný, zájmová skupina -
,,veřejná správa"

8. Mgr. Dana Březinová - sektor soukromý, zájmová skupina -,,zemědělství, příroda a krajina"

Návrh usnesení:

Výkonný výbor MAS Labské skály projednal návrh kandidátů rra členy Výběrové komise MAS Labské
skály a doporučuje je Valné hromadě ke schválení.

Hlasování:

PRO: 1,1,

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: o

K bodu č. 7 - Stanovení odměny předsedovi Výkonného v,ýbcrru 2023 - 2024

V. Zibner odešel z jednacímístnosti a slova se ujala 1. místopředsedkyně MAS lng. Kateřina Sýkorová
(dále jen K. Sýkorová"). K. Sýkorová spolu s P. Šofrovou sdělila ostatním členům Výkonného výboru, že
předsedovi Výkonného výboru je za výkon jeho funkce na základě usnesení Valné hromady vyplácena
funkčn í odměna ve výši 2 49O Kč měsíčně. Tato odměna je schv,á lena do konce roku 2022. Tato odměna
je schválena do konce roku 2022 a jejívýše je nezměněna ocl roku 2016. Následovala diskuze, jejímž
předmětem byla výše funkčníodměny pro roky 2023 a 2024. S ohledem na rozšíření území MAS (o 8
obcí), navýšení počtu projektů realizovaných MAS a zvyšujícísr,. míru inflace se Výkonný výbor shodl na

navýšenítéto funkční odměny ve výši 3500 Kč měsíčně.

Návrh usnesení:

Výkonný výbor MAS Labské ská|y projednal návrh na stanovení odměny předsedovi Výkonného
výboru pro roky 2023 a2O24ve výši 3500 Kč měsíčně a doporučuje jej Valné hromadě ke schválení.

Hlasování:

PRO:
PROTl:

10
0

Stránka 4 z 7



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

MlNlsTERsTVo
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

ZDRŽEL sE:

V. Zibner se po projednánítohoto bodu vrátil do jednací místnosti.

K bodu č.8 - Členské příspěvky pro roky 2023-2024

R. Jírová a P, Šofrovou přítomným připomněly výši součatsných členských příspěvků a navrhly
Výkonnému výboru ponechat členské příspěvky pro roky 2023-2024ve stejné výšijako v letech 2021
a2022:

Obce, DSO 10,- Kč na obyvatele/rok (vzorec: počet obyvatel vždy k 1, 1. běžného roku x 1O,- Kč)

Podnikatelé (společnosti i fyzické podnikajícíosoby ) - ]. 500,- Kč/rok

NNO a školy 500,- Kč/rok

Fyzické osoby nepodnikající ].00,- Kč /rok
Návrh usnesení:

Výkonný výbor MAS Labské skály projednal návrh na výši členských příspěvků na období 2023 -
2O24:

Obce, DSO 10,- Kč na obyvatele/rok (vzorec: počet obyvatell vždy k 1, 1. běžného roku x 10,- Kč)

Podnikatelé (společnosti i fyzické podnikající osoby ) - 1 500,- Kč/rok

NNO a školy 500,- Kč/rok

Fyzické osoby nepodnikající ].00,- Kč /rok

a návrh doporučuje Valné hromadě ke schválení.

Hlasování:

PRO: 1,1,

PROTI: 0
ZDRŽEL sE: o

K bodu č.9 - Rozpočet MAS

P. Šofrová představila a objasnila Výkonnému výboru rozpočet MAS - viz samostatná Příloha č. 2.

Návrh usnesení:

VýkonnývýborMASLabskéskályprojednalrozpočetMASLaLrskéskályna rok2023 adoporučujejej
v předloženém zněníValné hromadě ke schválení,

Hlasování:

PRO: 1,1,

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: O

K bodu č. 10 - Příprava Valné hromady

R. Jírová informovala členy Výkonného výboru o přípravě Valné hromady MAS. Termín a místo:
3.Lt.2O22 od 17 hod v KD Svoboda v Libouchci.

Stránka 5 z 7



EVROPSKA UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

MlNlsTERsTVo
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

bodu č. 11- lnformace o přípravě SCLLD 2O2l+

R. Jírová přítomné obeznámila s aktuálními informacemi k jedrrotlivým operačním programům:

OPZ+ (Podpora komunitního života na území MAS Labské skáilv !. 1.1.2023 - 31.12.2025)

Dne 29.7.2022 byl podán Akční plán pro OPZ a žádost o podprrru projektu MAS Labské skály podpora

komunitního života na území MAS Labské skály l. s dobou realizace I.1,.2023 - 31,.12.2025 na podporu
komunitních center zúzemí MAS. Dne I3.9.2022 splnila žádost o podporu formální náležitosti a
podmínky přijatelnosti, nyní čekáme na druhou fázi hodnocení projektu - věcné hodnocení.

IRoP

MMR provedlo modifikaci výzvy na předkládání strategií a modifikaci PR lROP. Vsoučasné době
shromažd'ujeme poslední záměry do zásobníku projektů kjr:dnotlivým opatřením a vzávislosti na
změny ve vedení obcí. Vyčkáváme na podrobnější informacer od ŘO. Alokace bude pravděpodobně
76931,889 Kč.

strateeickÝ plán společné zemědělské politikv (pRv)

Dne 12, 1,0.2022 vláda schválila Strategický plán SZP (Společné zemědělské politiky) na období 2023-
2027 (odeslán k finálnímu schválení Evropské komisi). '/ březnu 2023 - předpoklad příjmu
programových rámců. Od 1. 1. 2024 budou pravděpodobně spuštěny výzvy pro konečné žadatele.
Alokace pravděpodobně 33.265.568 Kč (kurz eura 24,50).

OP TAK, OPŽP - nemáme žádné podrobnější informace.

Návrh usnesení:

Výkonný výbor MAS Labské sl<ály bere na vědomíinformaci o přípravě SCLLD 202I+ ,

K bodu č.L2- Různé

R, Jírová informovala o dalších informacích a chystaných aktivitách MAS:

Nové kancelářské prostory

MAS uspěla ve veřejné soutěži na pronájem kancelářských pro:;tor v budově zrekonstruovaného mlýna
v Chabařovicích (pronajímatel Město Chabařovice). Jedná se cr kancelářské prostory o celkové rozloze
151,53 m2, nájemné ve výši 12 880,05 Kč (85 Kč /m2) bez energií. Pronájem bude zaháje n dne 1,,2.2023.
Dojde ke sestěhováníobou kanceláří MAS (Libouchec 233 a Ž,ižkova 155 ) do jednoho objektu.

Konference MAS

MAS dne 23.2.2023 od 17 hod uskuteční Konferenci MAS k ukončení projektu scLLD 2ot4 - 2o2o,
Místo bude upřesněno. V přípravě je brožura úspěšných projektů MAS.

Návrh usnesení:

Výkonný výbor MAS Labské sl<ály bere na vědomí informaci c,výsledl<u veřejné soutěže na pronájem
k;ancelářských prostor v budově zrekonstruovaného Mlýna a ittformacio přípravě Konference MAS.

Vyhlášení výzvy z PRV

J. Bischoffiová informovala členy Výkonného výboru, že zalokace na přechodné období zbyly ještě
finanční prostředky vzniklé úpravami projektů žadatelů pii výběrových řízeních a odstoupením

Stránka 5 z 7



EVROPSKÁ UNlE
Evropský íond pro regionální rozvoj

lntegrovaný regionální operační program

M lN lsTERsTVo
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

žadatelů od projektů. Je potřeba vyhlásit další výzvu z PRV (8i. výzva). Animací území a ze zásobníku
projektů je zjištěn zájem a potřeba ze strany drobných podnikatelů a zemědělců. Vzhledem k výši
zbylých finančních prostředků se jeví jako nejefektivnější vypsání výzvy zFiche 3 pro drobné
podnikatele.

Návrh usnesení:

Výkonný výbor MAS Labské skály po projednánípověřuje kancelář MAS přípravou 8. výzvy z PRV - Fiche
3 (Rozvoj podnikání na venkově a rozvoj venkovské turistiky, včetně agrclturistiky).

K bodu č. 13 - Závěr

V 17 ,3O hod V. Zibner jednání Výkonného výboru ukončil.

Za psa la:

lng.,
l,,

Lr'

Ověřila:
petra Šofrová, manažerka MAS

Schválil:

prezenční listina

Rozpočet MAS

Stránka 7 z 7

lírová, vedoucípro SCLLD a vedoucíkanceláře MAS

1.

2,


